
.MARZO 2015 .ABRIL 2015 Acumulado

INGRESOS 12,654,666.33 23,074,794.92 109,259,204.58

IMPUESTOS -2,069,503.92 3,148,442.88 29,266,146.76

DERECHOS 2,227,309.00 2,877,247.86 9,170,973.98

PRODUCTOS 78,022.10 13,934.33 11,684,197.93

APROVECHAMIENTOS 886,669.33 873,943.93 3,532,396.98

FONDO GENERAL 1,683,324.82 5,326,703.19 14,352,260.75

FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL 2,484,737.00 2,484,737.00 9,938,948.00

FONDO DE FISCALIZACION 415,413.00 415,413.00 2,304,063.68

ISAN 22,920.00 22,920.00 94,529.21

IEPS 261,709.00 261,709.00 1,221,679.23

COMPENSACION ISAN 35,265.39 87,331.72

FAISM 1,109,907.00 1,109,907.00 4,439,628.00

FORTAMUN 5,554,159.00 5,554,159.00 22,216,636.00

FONDO DE COMPENSACION 0.00 950,412.34 950,412.34

EGRESOS 14,428,843.65 20,404,570.44 61,015,982.08

SERVICIOS PERSONALES 7,935,231.61 9,288,183.58 36,488,888.17

MATERIALES Y SUMINISTROS 4,131,746.29 1,510,125.14 9,083,890.73

SERVICIOS GENERALES 1,293,986.35 1,951,556.81 5,049,145.60

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS 

AYUDAS 968,602.62 6,171,558.11 8,588,770.24

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 0.00 1,386,866.63 1,386,866.63

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA 99,276.78 96,280.17 418,420.71

AHORRO/DESAHORRO NETO DEL EJERCICIO -1,774,177.32 2,670,224.48 48,243,222.50

          SRIO. DE FINANZAS Y ADMON.                                   PRESIDENTE MUNICIPAL                           SINDICO PROCURADOR HACENDARIO

**"Bajo protesta de decir verdad declaramos que las cifras contenidas en este estado financiero son veraces y contienen toda la información referente a la situación y/o los resultados 

del Municipio de Mineral de la Reforma, afirmando ser legalmente responsables de la autenticidad y veracidad de las mismas, y asi mismo asumimos la responsabilidad derivada de 

cualquier declaración en falso sobre las mismas".

H. AYUNTAMIENTO DE MINERAL DE LA REFORMA, HGO.

ESTADO DE ACTIVIDADES

ABRIL DE 2015

                           ELABORO:                                                                  REVISO: Vo. Bo.

C. CESAR GUSTAVO GUTIERREZ AVILA              C. FILIBERTO HERNANDEZ MONZALVO C. ALBERTO MONZALVO VARGAS



.ABRIL 2015 .MAYO 2015 Acumulado

INGRESOS 23,074,794.92 26,736,607.74 135,995,812.32

IMPUESTOS 3,148,442.88 1,804,934.74 31,071,081.50

DERECHOS 2,877,247.86 2,020,644.52 11,191,618.50

PRODUCTOS 13,934.33 46,695.00 11,730,892.93

APROVECHAMIENTOS 873,943.93 689,771.88 4,222,168.86

FONDO GENERAL 5,326,703.19 3,505,014.01 17,857,274.76

FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL 2,484,737.00 2,484,737.00 12,423,685.00

FONDO DE FISCALIZACION 415,413.00 415,413.00 2,719,476.68

APORTACION ESTATAL EXTRAORDINARIA 0.00 3,000,000.00 3,000,000.00

FONDO PARA CONTINGENCIAS 0.00 1,926,978.77 1,926,978.77

ISAN 22,920.00 22,920.00 117,449.21

IEPS 261,709.00 261,709.00 1,483,388.23

COMPENSACION ISAN 35,265.39 11,755.13 99,086.85

FAISM 1,109,907.00 1,109,907.00 5,549,535.00

FORTAMUN 5,554,159.00 5,554,159.00 27,770,795.00

FONDO DE PAVIMENTACION 0.00 3,643,426.93 3,643,426.93

FONDO DE COMPENSACION 950,412.34 238,541.76 1,188,954.10

EGRESOS 20,404,570.44 21,090,096.05 82,106,078.13

SERVICIOS PERSONALES 9,288,183.58 8,118,502.19 44,607,390.36

MATERIALES Y SUMINISTROS 1,510,125.14 1,960,965.94 11,044,856.67

SERVICIOS GENERALES 1,951,556.81 3,496,500.00 8,545,645.60

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS 

AYUDAS 6,171,558.11 7,420,909.15 16,009,679.39

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 1,386,866.63 0.00 1,386,866.63

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA 96,280.17 93,218.77 511,639.48

AHORRO/DESAHORRO NETO DEL EJERCICIO 2,670,224.48 5,646,511.69 53,889,734.19

          SRIO. DE FINANZAS Y ADMON.                                   PRESIDENTE MUNICIPAL                           SINDICO PROCURADOR HACENDARIO

**"Bajo protesta de decir verdad declaramos que las cifras contenidas en este estado financiero son veraces y contienen toda la información referente a la situación y/o los resultados 

del Municipio de Mineral de la Reforma, afirmando ser legalmente responsables de la autenticidad y veracidad de las mismas, y asi mismo asumimos la responsabilidad derivada de 

cualquier declaración en falso sobre las mismas".

H. AYUNTAMIENTO DE MINERAL DE LA REFORMA, HGO.

ESTADO DE ACTIVIDADES

MAYO DE 2015

                           ELABORO:                                                                  REVISO: Vo. Bo.

C. CESAR GUSTAVO GUTIERREZ AVILA            C. FILIBERTO HERNANDEZ MONZALVO C. ALBERTO MONZALVO VARGAS



.MAYO 2015 .JUNIO 2015 Acumulado

INGRESOS 26,736,607.74 25,104,051.86 161,099,864.18

IMPUESTOS 1,804,934.74 2,440,145.40 33,511,226.90

DERECHOS 2,020,644.52 1,502,048.58 12,693,667.08

PRODUCTOS 46,695.00 13,106.22 11,743,999.15

APROVECHAMIENTOS 689,771.88 674,814.53 4,896,983.39

FONDO GENERAL 3,505,014.01 3,441,213.05 21,298,487.81

FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL 2,484,737.00 2,484,737.00 14,908,422.00

FONDO DE FISCALIZACION 415,413.00 415,413.00 3,134,889.68

APORTACION ESTATAL EXTRAORDINARIA 3,000,000.00 0.00 3,000,000.00

FONDO PARA CONTINGENCIAS 1,926,978.77 0.00 1,926,978.77

ISAN 22,920.00 22,920.00 140,369.21

IEPS 261,709.00 261,709.00 1,745,097.23

COMPENSACION ISAN 11,755.13 11,755.13 110,841.98

FAISM 1,109,907.00 1,109,907.00 6,659,442.00

FORTAMUN 5,554,159.00 5,554,159.00 33,324,954.00

SUBSEMUN 0.00 6,934,333.13 6,934,333.13

FONDO DE PAVIMENTACION 3,643,426.93 0.00 3,643,426.93

FONDO DE COMPENSACION 238,541.76 237,790.82 1,426,744.92

EGRESOS 21,090,096.05 11,945,122.77 94,051,200.90

SERVICIOS PERSONALES 8,118,502.19 5,370,749.81 49,978,140.17

MATERIALES Y SUMINISTROS 1,960,965.94 1,877,333.51 12,922,190.18

SERVICIOS GENERALES 3,496,500.00 3,311,979.02 11,857,624.62
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS 

AYUDAS 7,420,909.15 1,305,998.74 17,315,678.13

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 0.00 0.00 1,386,866.63

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA 93,218.77 79,061.69 590,701.17

AHORRO/DESAHORRO NETO DEL EJERCICIO 5,646,511.69 13,158,929.09 67,048,663.28

          SRIO. DE FINANZAS Y ADMON.                                   PRESIDENTE MUNICIPAL                           SINDICO PROCURADOR HACENDARIO

**"Bajo protesta de decir verdad declaramos que las cifras contenidas en este estado financiero son veraces y contienen toda la información referente a la situación y/o los resultados 

del Municipio de Mineral de la Reforma, afirmando ser legalmente responsables de la autenticidad y veracidad de las mismas, y asi mismo asumimos la responsabilidad derivada de 

cualquier declaración en falso sobre las mismas".

H. AYUNTAMIENTO DE MINERAL DE LA REFORMA, HGO.

ESTADO DE ACTIVIDADES

JUNIO DE 2015

                           ELABORO:                                                                  REVISO: Vo. Bo.

C. CESAR GUSTAVO GUTIERREZ AVILA             C. FILIBERTO HERNANDEZ MONZALVO C. ALBERTO MONZALVO VARGAS


